Ano 2012, Número 137 Brasília,  Página 2 sexta-feira, 20 de julho de 2012

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001, de 24.8.2001, que institui a Infra estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser

acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

DIRETORIA-GERAL

Atos da Presidência

Portarias

Alimentação mesários
PORTARIA No 408 TSE
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE:
Art. 1º  O § 1º do art. 1º da Portaria TSE nº 243, de 12 de maio de 2011, passa a vigorar com a
seguinte redação:
Art. 1º [...]
§ 1º Cabe ao Tribunal Regional Eleitoral, de acordo com as particularidades locais, definir,
motivadamente, os beneficiários do pagamento previsto no caput deste artigo, observado o valor teto
fixado no art. 2º desta Portaria e a sua disponibilidade orçamentária.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 18 de julho de 2012.

Ministra CÁRMEN LÚCIA

CORREGEDORIA ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

SECRETARIA JUDICIÁRIA

Coordenadoria de Registros Partidários, Autuação e Distribuição

Ata de Distribuição

Centésima Primeira Ata de Distribuição Ordinária,  realizada
aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, presidida pelo o Exmo. Sr.
Ministro pela Exma. Sra. Ministra CÁRMEN LÚCIA, Presidente.
Foram distribuídos pelo sistema de Processamento de Dados, os seguintes feitos:

Ação Cautelar nº 404-28.2012.6.00.0000 (1)
Procedência : PONTA PORÃ-MS
Relator : DIAS TOFFOLI
Distribuição : Distribuição por prevenção

AUTOR: ADÃO DAUZACKER
ADVOGADAS: WALQUÍRIA MENEZES MORAES e Outra
RÉU: HERMAN VARGAS

Agravo de Instrumento nº 282-
64.2011.6.21.0000

(2)

Procedência : MORMAÇO-RS
Relator : NANCY ANDRIGHI
Distribuição : Distribuição automática

AGRAVANTE: OLAIR BELO DE CARVALHO
ADVOGADO: PAULO IVAN DRUNN KLEIN
AGRAVADOS: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO (PSB) - MUNICIPAL e Outro
ADVOGADOS: MANIR JOSÉ ZENI e Outra

Agravo de Instrumento nº 361-
43.2011.6.21.0000

(3)

Procedência : BARRA DO RIBEIRO-RS
Relator : NANCY ANDRIGHI
Distribuição : Distribuição automática

AGRAVANTE: PARTIDO PROGRESSISTA (PP) - MUNICIPAL
ADVOGADOS: JIVAGO ROCHA LEMES e Outro

vania.lima
Retângulo